关于2012年华侨大学（厦门校区）跳绳比赛的通知
为积极响应国家教育部提出的“全国亿万青少年学生阳光体育运动”的号召，广泛深入开展全民健身运动，活跃校园体育文化生活，更有效的鼓励学生走向操场、走到阳光下进行有益的体育活动，定于5月15日举行“阳光体育”跳绳比赛。现将有关事项通知如下：

一、主办单位：华侨大学学生处、华侨大学体育学院。

二、承办单位：校学生会、体育学院学生会
三、比赛时间、地点：5月15日，厦门校区心理辅导中心前。

四、报名时间、地点：各学院于4月20日前到华侨大学教学楼群前体育学院办公室C3—101（周老师）报名。
五、参赛办法：
1、以学院为单位组队，每单位限报1队，每队限报10人，男女生比例不限。
2、每单位各单项限报2人，每名运动员参赛项目最多不超过2项。（除3分钟10人长绳8字跳外）

3、参赛运动员须为在校的专科、本科、研究生全日制学生。如有不符合运动员资格参赛的则取消该队比赛成绩。

4、运动员须持“一卡通”方可参赛。
六、竞赛项目：

1、男子组

（1）30秒速度单摇跳

（2）30秒间隔交叉单摇跳

（3）30秒速度双摇跳

（4）3分钟速度耐力单摇跳

2、女子组

（1）30秒速度单摇跳

（2）30秒间隔交叉单摇跳

（3）30秒速度双摇跳

（4）3分钟速度耐力单摇跳

3、混合组

3分钟10人长绳8字跳

七、竞赛办法。
（1）比赛为直接决赛，录取前六名，个人单项分别获得：7、5、4、3、2、1分，混合组项目加倍计分。
（2）比赛按国家体育总局社会体育指导中心最新审定的《中国跳绳运动竞赛规则》（试行）执行。
八、名次录取与奖励

（1）各组各单项决赛分别录取前六名颁发证书；

（2）按各单位参加各项竞赛获得的总积分进行排名，设立一、二、三等奖。

九、抽签时间、地点：4月30日（周一）16:00在华侨大学教学楼群前体育学院办公室C3—101举行，各参赛队派一名代表参加抽签和培训，无代表参加则由大会代抽签。
十、比赛有关信息可到体育学院网站（http://tyxy.hqu.edu.cn）查询。

华侨大学学生会

华侨大学体育学院
                                   二〇一二年四月十二日
2012年华侨大学（厦门校区）跳绳比赛报名表
单位（盖章）：                领队：          教练：

	序号
	姓  名
	性别
	学  号
	项  目

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

2个联系人及电话：                ；
注：1、报名截止时间： 4月20日下午15:30。

2、抽签时间、地点：4月30日（周一）16:00在华侨大学教学楼群前体育学院办公室C3—101举行，各参赛队派一名代表参加抽签和培训，无代表参加则由大会代抽签。

附：

2012年华侨大学跳绳比赛竞赛办法与相关规定

一、竞赛办法

（一）比赛开始与结束均以口令或鸣哨为信号。计时员发出“选手准备”指令后，所有参赛运动员就位；发出指令“预备”后，所有参赛运动员做好跳绳准备。

（二）记时计数赛
1、单摇跳：运动员跳起1次，双手摇绳，绳跃过头顶通过脚下绕身体一周（360度），称作单摇跳，计次数1次，在规定时间内累积计数。

2、双摇跳：运动员跳起1次，双手摇绳，绳跃过头顶通过脚下绕身体两周（720度），称作双摇跳，计次数1次，在规定时间内累积计数。

3、间隔交叉单摇跳：运动员单摇跳起1次，双手体前交叉摇绳，绳跃过头顶通过脚下绕身体一周（360度），再跳起1次，依次一摇一变化交叉跳称作间隔交叉单摇跳，记次数1次

4、长绳“8”字跳：2名运动员（男女不限）持绳站好，间距不小于3.6米。在口令或鸣哨后将绳同方向360度摇起，运动员无论采用任何方式须依次以“8”字线路跑入绳中跳跃、长绳过双脚1次、再跑出长绳，则计数1次，在规定时间内累积计数。
（三）犯规及罚则

在“开始”口令未下达前出现摇绳或抢跳，裁判员须重新开始比赛，并提出警告，对于两次抢跳的运动员取消本场比赛资格。

（四）竞赛相关规定

1、比赛顺序：在裁判长的监督下，由编排记录组抽签决定比赛顺序。

2、检录：运动员须赛前20分钟到达指定地点报到，参加第一次检录。赛前5分钟进行第二次检录，并由检录员带队进场准备比赛。

3、弃权：超过检录时间5分钟未能到场按弃权论；比赛中运动员因受伤治疗仍不能继续比赛，则判受伤运动员弃权。

4、申诉：运动员对裁判员裁决有争议时，由领队或教练员阿比赛结束后30分钟内以书面形式向仲裁委员会提出申诉，仲裁委员会的判决为终审裁决。

（五）评分细则

1、应得数：在记时计数比赛中，每场比赛须3名裁判员计数，若2名裁判员计数相同而第3名不同时，应以这两名裁判员所计数为准；若3名裁判员所计数各不相同，应以两个计数最高的裁判计数的平均值为准。此平均值称为运动员的应得数。例如133、135、137，即133-135-137→（135+137）/2＝136，T＝136。

2、名次确定：比赛成绩按最后有效次数确定，次数多者名次列前；如次数相等，以失误少者名次列前；如仍相等，并涉及第一名，则另次数相等的运动员加赛一场；若再相等，则在裁判长的监督下，有双方运动员抽签决定名次。